АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /3. fZ. Z0f.9 №
город Тимашевск

Об определении органа местного самоуправления
муниципального образования Тимашевский район и должностных лиц,

уполномоченных на осуществление деятельности по реализации
государственных полномочий Краснодарского края

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 г. № 2584-КЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края государственными полномочиями Краснодарского края
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и со
держанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих
для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных жи
вотных на территории муниципальных образований Краснодарского края», по
становлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 30 сентября 2013 г. № 1073 «Об утверждении Положения о порядке расходо
вания субвенций, выделяемых местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края из краевого бюджета на осуществление государственных
полномочий Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите
населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования
численности безнадзорных животных на территории муниципальных образова
ний Краснодарского края» и Уставом администрации муниципального образова
ния Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Определить администрацию муниципального образования Тимашев
ский район в лице управления сельского хозяйства и перерабатывающей про
мышленности органом местного самоуправления муниципального образования
Тимашевский район, уполномоченным на осуществление деятельности по реа

2

лизации государственных полномочий Краснодарского края по предупрежде
нию и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию без
надзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и жи
вотных, в части регулирования численности безнадзорных животных на терри
тории муниципального образования Тимашевский район (далее - уполномочен
ный орган, переданные государственные полномочия соответственно).

2. Уполномоченному органу (Журавель А.П.) осуществлять деятельность
по реализации переданных государственных полномочий в соответствии с Зако
ном Краснодарского края от 27 сентября 2012 г. № 2584-КЗ «О наделении орга
нов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского
края государственными полномочиями Краснодарского края по предупрежде
нию и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию без
надзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и жи
вотных, в части регулирования численности безнадзорных животных на терри
тории муниципальных образований Краснодарского края», в том числе в части
расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета бюджету муни
ципального образования Тимашевский район, в целях заключения муниципаль
ных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Назначить заместителя главы муниципального образования Тимашев
ский район, начальника управления сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации муниципального образования Тимашевский
район Журавель А.П. должностным лицом, ответственным за реализацию пере
данных полномочий.

4. Заместителю главы муниципального образования Тимашевский район,
начальнику управления сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен
ности администрации муниципального образования Тимашевский район
Журавель А.П. определить должностных лиц управления сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности администрации муниципального образо
вания Тимашевский район, уполномоченных осуществлять деятельность по реа
лизации переданных государственных полномочий путем закрепления функци
ональных обязанностей в должностных инструкциях.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 26 декабря 2016 г. № 1207 «Об опреде
лении органа, наделенного полномочиями по предупрежден и ликвидации болез
ней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, за
щите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулиро
вания численности безнадзорных животных на территории муниципального об
разования Тимашевский район».

3

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по
становления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Тимашевский район, начальника управле
ния сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации
муниципального образования Тимашевский район Журавель А.П.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий